
zu den Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Wasser 
(AVB WasserV) aus dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Grünstadt GmbH,

Fassung gemäß Aufsichtsratsbeschluß vom 11.07.2022

1. Die Stadtwerke Grünstadt GmbH erhebt für die Benutzung der Wasserversorgungsanlagen
Grund- und Verbrauchsgebühren.

2. Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern der Nenngröße

bis   5 cbm 36,00 Euro/Jahr 38,52 Euro/Jahr
bis 10 cbm 78,00 Euro/Jahr 83,46 Euro/Jahr
bis 20 cbm 90,00 Euro/Jahr 96,30 Euro/Jahr
bis 30 cbm 108,00 Euro/Jahr 115,56 Euro/Jahr

für Woltmannzähler
von   50 bis 100 mm 324,00 Euro/Jahr 346,68 Euro/Jahr

für Verbundzähler
von   50 bis   80 mm 420,00 Euro/Jahr 449,40 Euro/Jahr
von 100 bis 200 mm 840,00 Euro/Jahr 898,80 Euro/Jahr

3. Die Verbrauchsgebühr beträgt im Versorgungsbereich der Stadt Grünstadt einheitlich
2,02 EURO netto / 2,16 EURO brutto pro Kubikmeter entnommenen Wassers.

4. Für Standrohre findet ein separat abzuschließender Mietvertrag Anwendung.

Die Preise gelten ab dem 01.01.2023.

* einschließlich der gesetzlichen, auf den Nettopreis entfallende Umsatzsteuer in Höhe von 
  derzeit 7 %.

Der Bruttopreis ist gerundet dargestellt. Der genaue Umsatzsteuergesamtbetrag wird auf der
Rechnung ausgewiesen.

Grünstadt, den 11. Juli 2022
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